
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200217

217

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 46/2021, destinado a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, COPA E COZINHA, PAPEL A4, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES DE ENSINO., data e
recebimento das propostas a parti de 09:00 da manha do dia 22 de outubro de 2021, data e
horário do inicio da disputa as 14:00 da tarde do dia 04 de novembro de 2021. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao
e pelo site www.bll.org.br,. Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro.

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
08-024/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 368/2021. publicado no DOU página 208,
Seção: 03, Data: 18 de outubro de 2021. Onde se lê: E-TRANS NEGOCIOS EIRELI, CNPJ:
11.962.077/0001-69. Leia - se: E-TRANS NEGOCIOS EIRELI, CNPJ: 28.589.175/0001-03.

São Domingos - Bahia, 21 de outubro de 2021
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

A PM de São Miguel das Matas, torna público TP 004/2021, visando
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de CON S T R U Ç ÃO
DE PRAÇA E REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DA ESTAÇÃO, no município de São Miguel
das Matas - BA, convênio CAIXA/887828/2019. Abertura da TP em 16/11/2021, às 8:30h na
sede da prefeitura. Menor preço global. O edital poderá ser adquirido na sede da PM de
São Miguel de segunda a sexta das 8:00h as 12:00h e no portal da transpârencia
(www.saomigueldasmatas.ba.gov.br). Todos os atos desta licitação serão publicados no
DOM.

São Miguel das Matas, BA, 20 de outubro de 2021
JEALDIA SANTOS VIEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

Repetição

2ª CHAMADA PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1043/2021 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, torna
público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação em epígrafe, cujo objeto é
a Aquisição de pequenas máquinas e equipamentos para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, com sessão para o dia 18 de outubro de
2021 às 09h30min, não acudiu interessados. Desta forma, declaro DESERTA a presente
sessão e fica desde já remarcado nova sessão para o dia 05 de novembro de 2021 às
09h00min. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021 - PA Nº 1129/2021

Sessão - dia 08 de novembro de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para realização de serviços de Urbanização e Pavimentação do Bairro do
Depósito, Loteamento Bamberg, Loteamento Cidade da Luz, Bairro Rodoviário e na
localidade de Cachoeirinha na sede e interior no Município de Senhor do Bonfim, para
atendimento ao Convênio de nº 900189/2020, com o Ministério do Desenvolvimento
Regional por intermédio da Caixa Econômica Federal, com fornecimento de material e de
mão de obra, conforme planilha orçamentária. Local do Edital:
www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74)
3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº9376/2021
A CPL do Município de Simões Filho/Ba torna público que a Licitação citada,

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Transporte
Escolar com motorista para o translado dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino
do Município - Tipo: Menor Preço foi suspensa do dia 19/10/2021, e REMARCADA para o
dia 08/11/2021 às 09:00h no Auditório da CPL - COPEL do Município de Simões Filho/BA ,
situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho. Informações: 3296-8399 e
na sala da Copel. Aquisição do novo Edital: http://www.simoesfilho.bo.gov.br.

Simões Filho (BA), 21 de outubro de 2021
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo ao contrato 147/19. PA 91/19. TP 02/19. Contratante: PMU. Contratada: Ero
Engenharia EIRELI, CNPJ 17.714.424/0001-10. Objetos: Realização de reequilíbrio
econômico-financeiro devido às variações atípicas de custos. Valor: R$ 1.045.533,74.
Prazo: 01/07 à 31/12/21. Assinatura: 02/09/21. Uauá/Ba, 22 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

O Pregoeiro informa a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2021 - ID
LICITAÇÃO Nº. 903523, OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de serviços que
objetivam a realização do FESTA DO SÃO PEDRO, no Município de VALENÇA/BA, em
atendimento ao convenio CONVÊNIO SECRETARIA NACIONAL DE FOMENTO E INCENTIVO A
CULTURA (SEFIC) / PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA/BA -PLATAFORMA +BRASIL Nº
903222/2020, PROCESSO Nº 71000.018111/2020-72 PROPOSTA Nº 051335/2020, conforme
especificações constantes neste Edital e Anexos, que teria sua realização em: 04/11/2021,
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global, quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-e). O Edital e atos
posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município informações via e-mail licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa
General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00.
Informações por Telefone: (75)3641-8619.

Valença-BA, 21 de outubro de 2021
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 02-003/2021, P. A. Nº 649/2021

O Município de Valente-BA avisa que adjudicou e homologou ao dia 18 de
outubro de 2021 a licitação Tomada de Preços N° 02-003/2021, de OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia especializada para construção de 01 (uma) praça na localidade de
Boi Novo, conforme CR n° 01066937-20/2019, no Município de Valente/BA Município de
Valente/BA. Empresa vencedora: ZONA 4 EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ
21.529.264/0001-07. Valor R$ 155.496,23 (Cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e
noventa e seis reais e vinte e três centavos).

Valente-Ba, 18 de outubro de 2021.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
R E T I F I C AÇÕ ES

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021)
Publicado no DOU seção 3, n°198, pág. 234 no dia 20 de outubro de 2021.

ONDE SE LÊ: Abertura de proposta no dia 01/11/2021 às 10h00min horas/Brasília. LEIA -
SE: Abertura de proposta no dia 04/11/2021 às 10h00min horas/Brasília

RETIFICAÇÃO | AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021)
Publicado no DOU seção 3, n°199, pág. 226 no dia 21 de outubro de 2021.

ONDE SE LÊ: Início acolhimento de propostas a partir do dia 04/05/2021 às 10h00min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 08/06/2021 às 10h00min horas/Brasília. LEIA -

SE: Início acolhimento de propostas a partir do dia 04/11/2021 às 10h00min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 08/11/2021 às 10h00min horas/Brasília.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18-25/2016
Processo: 248.696/2015. 7º Aditivo ao Contrato nº 018-25/2016. Objeto do contrato:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E REBAIXAMENTO DE REDE DE VIAS NOS
BAIRROS BATEIAS, PATAGÔNIA E FELÍCIA (CORREDOR PERIMETRAL - TRECHO 1). Finalidade
do aditivo: Acréscimo de itens e serviços e reequilíbrio de valores. Contratada:
CONSTRUTORA ALBUQUERQUE LTDA. CNPJ: 05.018.782/0001-00. Valor do aditivo: R$
1.253.542,18. Valor atual do contrato: R$ 7.199.623,00. Data da assinatura: 08/10/2021.
Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária. Jonas Souza Sala-Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2021 SMS

N° Proc.: 13.292/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E
DERMOCOSMÉTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS VINDAS POR LIMINAR JUDICIAL NESTA
SECRETARIA DE SAÚD, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 903338 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas:
08/11/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 10/11/2021 às 10h, Disputa: 10/11/2021 às
14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Zilmária Pereira dos Santos, Pregoeira, Tel.
(77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 59883/2021 Espécie: 4º Termo de Aditivo ao contrato n° 062/2020 SMS que entre
si celebram a Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde CNPJ/MF sob o nº. 14.239.578/0001-00 e a Líder Prestadora de Serviços
EIRELI CNPJ/MF sob o nº. 24.143.338/0001-60; Objeto: Acréscimo de prazo, valor e inclusão da
Fonte de Recurso nº 02, para dar continuidade à prestação de serviços de engenharia para
execução de obra de ampliação do Centro de Parto Normal Peri-hospitalar 5 PPP do Hospital
Esaú Matos, a necessidade de reajuste financeiro do valor que se justiça pelo aumento do custo
de execução da obra pelo impacto econômico da Pandemia de Covid-2019 e de estudo das
demandas de serviços que sugiram após o início da obra. Parecer Jurídico n° 360/2021-
PGM/SMS. Vigência: Prorrogado até 31 de dezembro de 2021. Valor R$: R$ 21.819,92 (Vinte e
um mil oitocentos e dezenove reais e noventa e dois centavos). Rubrica Orçamentária:
Atividade nº 1019, Elemento nº 44.90.51.00, Subelemento nº 01000 e Fonte de Recurso nº 02
e 14.3. Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o
presente termo aditivo. Assinam o presente Termo Aditivo. Vitória da Conquista - BA, 18 de
outubro de 2021. Ramona Cerqueira Pereira Secretária de Saúde e a Líder Prestadora de
Serviços EIRELI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 42/2021 SMS

N° Proc.: 49.607/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE KIT LANCHES (FUNASA), mediante
condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua
Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 903548 ou
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 10/11/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 12/11/2021 às
10h, Disputa: 12/11/2021 às 14h30min - horário de Brasília. Informações Gerais: Dione de Jesus,
Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde.


		2021-10-22T08:37:08-0300




